



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET NORDBYEN APS

KYSTVEJEN 57, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2017

Morten Lykke

CVR-NR. 28 50 65 89

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Nordbyen ApS Kystvejen 57 8000 Aarhus C
	Telefon: 53535388
	CVR-nr.: 28 50 65 89
	Stiftet: 8. marts 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Lykke
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse Rosengade 18-20 8000 Aarhus C
	Skjern Bank A/S Kongensgade 58 6700 Esbjerg
Advokat	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 450 tkr. primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer positiv aktivitetsudvikling for selskabet og en deraf fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 783 tkr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOTAB		-118.015	-223.879
Af- og nedskrivninger.....		0	-13.001
DRIFTSRESULTAT		-118.015	-236.880
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		1.026	-39.232
Andre finansielle indtægter.....	1	86.880	879.712
Andre finansielle omkostninger.....	2	-524.402	-770.218
RESULTAT FØR SKAT		-554.511	-166.618
Skat af årets resultat.....	3	-228.453	18.160
ÅRETS RESULTAT		-782.964	-148.458
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-782.964	-148.458
I ALT		-782.964	-148.458

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		317.748	219.432
Andre tilgodehavender.....		368.905	368.905
Finansielle anlægsaktiver.....	4	686.653	588.337
ANLÆGSAKTIVER.....		686.653	588.337
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.151.493	4.988.501
Varebeholdninger.....		7.151.493	4.988.501
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.444.196	2.323.128
Udskudte skatteaktiver.....		450.001	724.125
Andre tilgodehavender.....		7.565	1.762.643
Tilgodehavende selskabsskat.....		28.000	66.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		45.671	0
Tilgodehavender.....		1.975.433	4.875.896
Likvider.....		54.179	26.810
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.181.105	9.891.207
AKTIVER.....		9.867.758	10.479.544
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		854.516	1.637.480
EGENKAPITAL.....	5	979.516	1.762.480
Gæld til realkreditinstitutter.....		451.367	469.193
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	451.367	469.193
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	25.000	30.000
Gæld til pengeinstitutter.....		5.341.109	5.484.546
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		461.533	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		709.620	803.219
Anden gæld.....		1.899.613	1.930.106
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.436.875	8.247.871
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.888.242	8.717.064
PASSIVER.....		9.867.758	10.479.544
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		
Medarbejderforhold	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	46.579	101.054	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	40.301	778.658	
	86.880	879.712	
	2016 kr.	2015 kr.	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	46.733	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	477.669	770.218	
	524.402	770.218	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	228.453	-18.160	
	228.453	-18.160	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....	550.000	368.905	
Tilgang.....	109.826	0	
Kostpris 31. december 2016.....	659.826	368.905	
Opskrivninger 1. januar 2016.....	-330.568		
Årets opskrivninger.....	-11.510		
Opskrivninger 31. december 2016.....	-342.078		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	317.748	368.905	
Egenkapital			5
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	1.637.480	1.762.480
Forslag til årets resultatdisponering.....		-782.964	-782.964
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	854.516	979.516

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	499.193	476.367	25.000	350.000	
	499.193	476.367	25.000	350.000	
 Eventualposter mv.					 7
Hæftelse i sambeskatningen					
<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ML Holding Århus ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 476 tkr., er der givet pant på 509 tkr. i ejendom, som indgår i saldo for varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 683 tkr.</p> <p>Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut, 5.341 tkr., er der givet pant på 5.500 tkr. i ejendom, som indgår i saldo for varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 6.468 tkr.</p>					
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					9
<p>Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 450 tkr. primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer positiv aktivitetsudvikling for selskabet og en deraf fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.</p>					
Medarbejderforhold					10
<p>Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)</p>					
